

Ziņojums

Par Elektroenerģijas sistēmas īpašnieka atbilstības programmas noteikto pasākumu izpildi 2016.gadā.

Pārskatot spēkā esošo Elektroenerģijas sistēmas īpašnieka atbilstības programmu (apstiprināta jaunā redakcijā AS "Latvijas elektriskie tīkli" Valdes 2016.gada 16.marta sēdē), veicot pārvaldības dokumentu pārskatu, izvērtējot nediskriminējošu attieksmi pret Pārvades sistēmas operatoru un visiem elektroenerģijas tirgus dalībniekiem, secināms, ka AS "Latvijas elektriskie tīkli" 2016.gadā darbojas neatkarīgi no vertikāli integrētas energokompānijas un pārējiem elektroenerģijas tirgus dalībniekiem, nodrošināja nediskriminējošu attieksmi pret Pārvades sistēmas operatoru un visiem elektroenerģijas tirgus dalībniekiem, ir bijusi neatkarīga pieņemot lēmumus.

Personas, kas atbild par elektroenerģijas sistēmas īpašuma vadību, neiesaistās vertikāli integrēta elektroapgādes komersanta struktūrās, kas tieši vai netieši ikdienas darbībā ir atbildīgas par elektroenerģijas ražošanu, sadali vai tirdzniecību.

Personām, kas atbild par elektroenerģijas sistēmas īpašuma vadību (valdei), tiek nodrošinātas iespējas rīkoties un pieņemt lēmumus neatkarīgi.

Elektroenerģijas sistēmas īpašnieks izmanto tikai tādas vertikāli integrēta elektroapgādes komersanta pakalpojumus, kas nodrošina tās komerciālās informācijas konfidencialitāti, kuru elektroenerģijas sistēmas īpašnieks, pildot savus pienākumus, ir saņēmis no elektroenerģijas sistēmas dalībniekiem un tirgus dalībniekiem.

2015.gada 30.decembrī saņemts KPMG Baltics SIA Gala ziņojums par AS „Latvijas elektriskie tīkli” lietotāju tiesību pārvaldības un piekļuves kontroles pārbaudi informācijas sistēmām un to komponentēm. Faktiskie apstākļi, kurus pārbaudīja KPMG Baltics SIA, nav mainījušies pēc būtības un nav nepieciešams veikt jaunu pārbaudi ar mērķi apliecināt AS "Latvijas elektriskie tīkli" veikto darbību pietiekamību komerciālās informācijas konfidencialitātes nodrošināšanai.

Elektroenerģijas sistēmas īpašnieka atbilstības programma vērsta uz vadības neatkarību, darbības neatkarību, nediskriminējošu attieksmi pret Pārvades sistēmas operatoru un elektroenerģijas tirgus dalībniekiem.

Ar atbilstības programmu ir iepazīstināts AS „Latvijas elektriskie tīkli” personāls, kura darba pienākumi var ietekmēt un diskriminēt Pārvades sistēmas operatoru un elektroenerģijas tirgus dalībniekus.

2016.gadā nav saņemtas sūdzības un cita informācija par Pārvades sistēmas operatoru vai elektroenerģijas tirgus dalībnieku diskrimināciju AS „Latvijas elektriskie tīkli” darbībā.

Pārskata periodā veikts Elektroenerģijas sistēmas īpašnieka atbilstības risku vērtējums. Elektroenerģijas sistēmas īpašnieka AS "Latvijas elektriskie tīkli" atbilstības riski nav būtiski un nerada ietekmi uz neatkarības prasībām.